PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4481/2025

Assunto: Instalação de um bebedouro de água potável na praça localizada no bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de um bebedouro de água

potável na praça localizada no bairro Villa Branca.

A praça do bairro Villa Branca é um espaço amplamente utilizado pelos

munícipes, contando com parquinho infantil, quadra de esportes, pista para caminhada e

áreas de convivência. No entanto, não há no local um bebedouro de água potável para

uso público, o que causa desconforto aos frequentadores, especialmente em dias quentes

e durante a prática de atividades físicas.

A instalação de um bebedouro é uma medida simples e de baixo custo,

mas que oferece grande benefício à população, promovendo bem-estar, saúde e incentivo

ao uso do espaço público de forma segura e agradável. Dessa forma, solicitamos ao Poder

Executivo Municipal que analise com prioridade esta indicação, em atenção às

necessidades dos moradores e visitantes do bairro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P